Соглашение о сотрудничестве в оздоровлении членов профсоюзов

г. Чебоксары 01 января 2021 г.

Чувашская республиканская организация общественного объединения -  Всероссийский
«Электропрофсоюз», именуемая в дальнейшем «Профсоюз», в лице Председателя Петрова М.Г.,
действующего на основании Устава,

Акционерное общество «Санаторий «Чувашия», именуемое в дальнейшем «Санаторий», в лице
Генерального директора-главного врача Васильева Г.Ю., действующего на основании Устава,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В целях укрепления здоровья работников энерготехнической промышленности,
электроэнергетики, энергостроительства Стороны договорились о сотрудничестве в области
организации санаторно-курортного лечения данных работников.

В рамках сотрудничества Санаторий обязуется в течение срока действия настоящего соглашения
осуществлять реализацию санаторно-курортных путевок работникам вышеуказанной сферы,
являющихся членами Профсоюза, а Профсоюз обязуется направлять своих членов на санаторно-
курортное лечение в санаторий «Чувашия» на условиях, предусмотренных настоящим соглашением.

Стороны договорились, что правом на приобретение путевок обладают работники,
являющиеся членами профсоюзных организаций энерготехнической промышленности,
электроэнергетики,энергостроительства.

2. Для реализации цели, указанной в п. 1 настоящего соглашения Санаторий выделяет путевки
на санаторно-курортное лечение членов Профсоюза по специальной стоимости, которая определена в
приложении на оборотной стороне соглашения.

3. Стоимость путевок, определяемая в соответствии с настоящим соглашением, считаются
действительными в течение всего срока действия соглашения, но не распространяются на путевки,
реализуемые Санаторием на период новогодних каникул.

4. Оплата стоимости путевок Санатория по ценам, указанным в п. 2 настоящего соглашения,
производиться членами Профсоюза наличными денежными средствами в кассу Санатория либо путем
перечисления денежных средств на счет Санатория в следующем порядке:
- внесение авансового платежа в размере не менее 30% от стоимости путевок в срок не позднее чем за
10 дней до даты звезда
- окончательный расчет в полном размере не позднее даты заезда.

Оплата стоимости путевок может быть также произведена в полном размере единовременным
платежом до даты заезда.

5. Сроки начала санаторно-курортного лечения по каждой путевке подлежат
предварительному согласованию с Санаторием путем направления Профсоюзом соответствующей
заявки.

6. Санаторий обязуется:
- обеспечивать членам Профсоюза своевременное и качественное предоставление санаторно-

курортного обслуживания по путевкам;
- в течение срока действия настоящего соглашения не пересматривать стоимость путевки, не

производить переоценку путевок и не требовать возмещения дополнительных затрат, не
предусмотренных в цене путевки,

- предоставлять санаторно-курортные услуги по путевке только лицам, указанным в
направлении, выдаваемым Профсоюзом.

7. Профсоюз обязуется:
- своевременно направлять в Санаторий заявку для бронирования путевки для членов

Профсоюза;
- выдавать членам Профсоюза направления для заезда в Санаторий;
- информировать членов Профсоюза о действующих в Санатории правилах санаторно-

курортного режима.
8. Настоящее соглашение считается действительным с даты подписания по 31 декабря 2021 г.

Председатель
Чувашской республиканской органу

«Электропрофсоюз

Генеральный директор-тлавныи врач
Акционерного общества^<Санаторий «Чуй

V с. т; ^

респуапикинчи \

и обществе!
Эльктропрофсо!

организации^

1 . 1  • 1 I V  I JJ
организация

‘Всероссийского ^
Электропрофсоюза ^

^___^ ^

объединения -  Всероссийский

). Васильев

Приложение к соглашению о сотрудничестве в оздоровлении членов профсоюзов

УТВЕРЖДЕНО:
Генеральный директор-главный врач

А(О «Санаторий «Чувашия»
_____Васильев Г.Ю.

Стоимость путевок на санаторно-курортное лечение в АО «Санаторий «Чувашия»
для лиц, являющихся членами профсоюзных организаций Чувашской Республики

на период 2021 года

К атегория  ном ера

Стоимость за основное место в сутки

Питание по системе «Заказное меню»

Базовая программа
лечения «Здоровье»

(срок путевки от 7 дней)

Программа реабилитации
после COVID «Легкое дыхание»

(срок путевки от 10 дней)
Д в ухм естн ы й  стан дарт-эк он ом 2400 2650

О дн ом естн ы й  стан дарт-эк он ом 3200 3450

Д в ухм естн ы й  ном ер  улучш енны й 3100 3250

Т р ехм естн ы й  ном ер  сем ейны й 2800 3100

С тудия 4500 4700

Д ж ун и ор  сю и т 4600 4900

С тудия сти л и зован н ая 4900 5200

Д ж ун и ор  сю и т  сти л и зован н ы й 5100 5350

А п артам ен т 6200 6500

А п ар там ен т  - П рем иум 6500 6700

Примечание: на дополнительные места предоставляется скидка 10% от общей стоимости
путевки, установленной в санатории на дату заезда